
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αγ. Στέφανος  ...12.2012 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.: - 36770  - 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                        
∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
                                                                      

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 
ΘΕΜΑ : Έγκριση ∆απάνης, ∆ιάθεση Πίστωσης Προϋπολογισµού ∆ήµου ο.ε. 2012 και 
Έκδοση Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής για την Εξόφληση των Τελών Κυκλοφορίας 
για το Έτος 2013 των Αυτοκινήτων του ∆ήµου ∆ιονύσου 
 
 
Ο ∆ήµος ∆ιονύσου έχει στην κατοχή του και χρησιµοποιεί 78 συνολικά αυτοκίνητα (και 
µοτοσυκλέτες) για τα οποία υποχρεούται να πληρώνει ετήσια τέλη κυκλοφορίας. 
 
Από φέτος, η εξόφληση των τελών κυκλοφορίας του επόµενου έτους δεν γίνεται µέσω 
αποστολής ειδοποίησης από την Εφορία, αλλά µε την εκτύπωση από τον ενδιαφερόµενο του 
σχετικού παραστατικού ηλεκτρονικά από το taxis. 
 
Με την εν λόγω διαδικασία βρέθηκαν και τυπώθηκαν συνολικά 64 Έντυπα Τελών 
Κυκλοφορίας µε συνολικό ποσό τελών 18.210,70 €. 
 
Τα υπόλοιπα 14 Έντυπα Τελών Κυκλοφορίας δεν βρέθηκαν στο taxis και για αυτό θα 
αναζητηθούν στην Εφορία. Ως εκ τούτου, υπολογίστηκε περίπου ποσό 6.000 € που 
ενδεχοµένως θα χρειαστεί για την εξόφλησή τους.  
 
Πέραν τούτου, από τον έλεγχο των 64 εντύπων που βρέθηκαν, διαπιστώθηκε ότι κάποια από 
αυτά αφορούν αυτοκίνητα τα οποία κανονικά πληρώνουν µειωµένα τέλη, όπως 
παραδείγµατος χάριν τα απορριµµατοφόρα, ενώ η χρέωση από το taxis είναι αυξηµένη, και 
για αυτό το κανονικό ποσό πληρωµής τους επίσης θα αναζητηθεί στην Εφορία. 
 
Έτσι λοιπόν συνολικά χρειάζεται να γίνει έκδοση χρηµατικού εντλάµατος προπληρωµής, 
υπολογιζόµενο στις 24.200 € και εννοείται ότι το οποιοδήποτε αδιάθετο ποσό θα επιστραφεί 
στο ταµείο του ∆ήµου. 
 
∆εδοµένου ότι τα τέλη κυκλοφορίας πρέπει να πληρωθούν το συντοµότερο δυνατό, διότι η 
προθεσµία είναι µέχρι τις 31.12.2012 καθίσταται αναγκαία η άµεση έκδοση του ως άνω 
χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής ώστε να ανταποκριθεί ο ∆ήµος στην υποχρέωση του 
αυτή. 
   
Έχοντας υπόψη:  
 
1. τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ.1 και 2, του 33, του 34 και του 37 του Β.∆. 17-5/15-6-

59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄),   
2. τις διατάξεις του άρθρου 172 του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα του Ν.3463/06. 
3. τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (η Οικονοµική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει 
το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης 
προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε 
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις), και 

 



προκειµένου ο ∆ήµος µας να  καταβάλλει για την εξόφληση των τελών κυκλοφορίας για το 
έτος 2013 για τα αυτοκίνητά του, παρακαλούµε  να ληφθεί απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής για τα εξής: 
  
1. την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής µε απόδοση λογαριασµού στο όνοµα 

του υπαλλήλου του ∆ήµου κου ∆ηµήτρη Μπαµπανίκα του Αθανασίου, Συνολικού 
Ποσού 24.200,00 €  µε σκοπό την αντιµετώπιση της παραπάνω δαπάνης. 

 
2. Να εγκριθούν  και να διατεθούν  οι σχετικές δαπάνες από τους  

Κ.Α. 10.6321.0001 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Επιβατηγών Αυτοκινήτων» το ποσό 
των 5.420,00 Ευρώ,  
Κ.Α. 15.6321 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Επιβατηγών Αυτοκινήτων» το ποσό των 
2.710,00 Ευρώ,  
Κ.Α. 20.6322 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Φορτηγών Αυτοκινήτων» το ποσό των 
9.753,00 Ευρώ,  
Κ.Α. 25.6321 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Επιβατηγών Αυτοκινήτων» το ποσό των 
1.936,00 Ευρώ,  
Κ.Α. 25.6322 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Φορτηγών Αυτοκινήτων» το ποσό των 
1.528,00 Ευρώ,  
Κ.Α. 50.6321 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Επιβατηγών Αυτοκινήτων» το ποσό των 
775,00 Ευρώ,  
Κ.Α. 70.6321 µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Επιβατηγών Αυτοκινήτων» το ποσό των 
1.162,00 Ευρώ, 
Κ.Α. 70.6322 το ποσό των 916 Ευρώ µε τίτλο «Τέλη Κυκλοφορίας Φορτηγών 
Αυτοκινήτων. 
και την εξόφληση των σχετικών δαπανών (ΠΑΥ ……./2012). 

 
 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
 
 Συντάκτης Προϊστάµενος ∆ιευθυντής  

Ονοµ/µο     

Υπογραφή     

Ηµερ/νία     

 


